

Miejska Długla - wykłady

Autor: Ewelina Grad Anna Rusek
17.03.2014.

W ramach projektu „Miejska Długla” odbyły się w VI Liceum Ogólnokształcącym dwa spotkania mające na celu przybliżenie naszym uczniom, problemów osób niepełnosprawnych, a także zżamanie barier funkcjonujących w kontaktach z osobami niepełnosprawnymi.

03.03.2014 r. gościłiśmy w naszym liceum, Pani dr Izabelę Mrochen- wykładowcę Uniwersytetu Łskiego w Katowicach, która wprowadziła uczniów klasy Ia w nieznanym im dotąd świat audiodeskrypcji.

Uczniowie dowiedzieli się wiele o technice, która dzięki dodatkowym opisom słownym udostępnia odbiór wizualnej twórczości artystycznej oraz pozwala osobom niewidomym poznawać widzialny dorobek kulturalny z zakresu sztuki plastycznej, teatralnej, scenicznej i filmowej. Uczniowie, sami biorąc udział w warsztatach mogli przekonać się czym charakteryzuje się świat osób niewidomych i słabo widzących, a także jakie są ogólne zasady tworzenia audiodeskrypcji i że nie jest to wcale takie proste.

07.03.2014 r. mieliśmy zaszczyt gościć Pana Łukasza Ćelechowskiego niewidomego nauczyciela informatyki, dziennikarza, pieśniarza, zdobywcę najwyższych szczytów: Elbrusa, Kilimandżaro i Aconcaguy , o której można by dużo jeszcze wymieniać zalety i osiągnięcia Pana Łukasza

W spotkaniu wzięli udział uczniowie z klasy IIb i III d. Mieli niepowtarzalną możliwość, by dowiedzieć się jak wygląda świat osoby niepełnosprawnej, która ma wiele pasji, zainteresowań i marzeń; stawia sobie cele, ale przede wszystkim chce być zawsze blisko ludzi.

Wszyscy uczestnicy, jeszcze długo po zakończeniu spotkania byli pod ogromnym wrażeniem osoby Pana Łukasza i uroku, jaki wokół siebie rozciąga.

Serdecznie dziękujemy naszym gościom za spotkania i przeżycia jakich mogliśmy dzięki nim doświadczyć.

Poniżej prezentujemy kilka wypowiedzi i przemyśleń naszych uczniów po spotkaniu z Panem Łukaszem Ćelechowskim i zdjęć z Pani dr Izabelę Mrochen.

„Podziwiam tego człowieka za to, że mimo braku wzroku nie traci nadziei i jest w stanie zrobić to, co każdy pełnosprawny człowiek, a nawet więcej.” Ola

„To spotkanie uświadomiło mi, że można pokonywać własne słabości” Dagmara

„To spotkanie uświadomiło mi, że pomimo słabości warto walczyć o swoje marzenia i nigdy nie poddawać się” Ania

„Spotkanie utwierdziło mnie w przekonaniu, że nie ważne kim się jest i jak się wygląda, liczy się to, co jest we wnętrzu każdego z nas” Oliwia

„Historia Pana Łukasza dała mi dużo do myślenia. Każdy z nas jest wyjątkowy. Trzeba korzystać z życia i patrzeć na świat optymistycznie oraz nie zamykać się” Paulina

„To spotkanie nasunęło mi refleksję, co w życiu jest ważne, że człowiek dąży do sukcesu, aby jak najwięcej zarabiał, miał dobrą pracę, a nie myśli o tym, że największym sukcesem jest zdrowie, rodzina i spełnianie marzeń” Ela

mgr Ewelina Grad

mgr Anna Rusek

